
２００２年９月２日 
 
国際ロータリー第２６４０地区 
ロータリークラブ 各位 
 
      ＲＩ理事（環境保全委員会担当） 
       菅生 浩三 
      ＲＩ環境保全委員会委員 
       亀岡  弘 
 

各クラブ環境保全に関するアンケート調査のご協力お願い 
拝啓 朝夕は暲の気配を感じるようになってまいりましたが、日中はまだまだ暑い日が続

いております。皆様には、毎日大変お忙しい日々をお過ごしのこととご拝察申上げます。 
 現今、グローバル的な視野から見まして地球環境が汚染され、このままにしておけば、

21 世紀の終わりには、われわれ人間が、地球上に住めなくなるのではないかとまで言われ

ています。その際たるものは、地球の温暖化であり、大気汚染、水環境ではなかろうかと

考えられます。私たちロータリアンが、地球環境をよくし、住みよい社会作りをするため

にはいかにすればよいか、常々、地区並びにクラブ社会奉仕委員会、そして世界社会奉仕

委員会では知恵を廻らせ、企画し、実行・実施されていることと存じます。そのプログラ

ム組織として、社会奉仕委員会では勿論のこと、インターアクト、ローターアクト、ロー

タリー地域社会共同体、ロータリーボランティア、世界社会奉仕委員会などがあります。 
 付きましては、貴クラブにおきまして、本年度または以前から継続して実施あるいは計

画しています環境保全に関する奉仕事業（社会奉仕、世界社会奉仕を含めて）の代表的な

もの２～３挙げて頂き、そのタイトルと内容の要旨（100 字程度）をお書きの上、ご送付

下さればと存じます。 
 

記 
１． 本年度既に終了または現在実施中、あるいは企画中の事業 2～3 例 
２． １事業につきタイトルと実施組織ならびに要旨１００字程度 
３． 締め切り日： ２００２年９月２３日（月） 
４． 送付先： 国際ロータリー第２６４０地区ガバナー事務所 
  ＦＡＸ ０７２５－２３－９２６４ 
  E-Mail kojima-s@eagle.ocn.ne.jp 
  
 ご送付は、ＦＡＸ，E-Mail でお願いします。 

敬具 

mailto:kojima-s@eagle.ocn.ne.jp


例 報告書式 
 

環境保全に関するアンケート 
 
１．   地区   クラブ 
 
タイトル： 地球温暖化防止に関して  ―二酸化炭素削減のための植林の実

    施― 
実施組織： 地区社会奉仕委員会 Ａ,Ｂ,Ｃ・・・・・・・クラブ 
要 旨 ： ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
 
２． 


